CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao empresário Marcius Nei,
proprietário da empresa Dom Rubi e do projeto Dom Partilha.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  empresário  Marcius  Nei,  proprietário  da  empresa
Dom Rubi, pelo brilhante trabalho realizado por meio do Projeto Social
Dom Partilha, que, em parceria com o Fundo Social de Solidariedade,
proporcionou um almoço para  600 pessoas  assistidas  pelos  projetos
sociais de nossa cidade.

Essa  iniciativa  exemplar  demonstra  não  apenas  o
compromisso social da empresa Dom Rubi, mas também a sensibilidade
e a generosidade de seu proprietário, que tem se destacado pelo apoio
a ações voltadas às pessoas em situação de vulnerabilidade.

O impacto desse gesto transcende a alimentação oferecida e
da empatia, fundamentais para a construção de uma sociedade mais
justa e humana.

Diante disso, esta Casa Legislativa parabeniza Marcius Nei e
todos  os  envolvidos  nesse  importante  ato  de  amor  ao  próximo,
reconhecendo  a  relevância  do  Projeto  Social  Dom  Partilha  para  a
comunidade caçapavense.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao empresário  Marcius Nei.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”,  04 de fevereiro de
2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao empresário Marcius Nei, proprietário da empresa Dom Rubi, pelo brilhante trabalho realizado por meio do Projeto Social Dom Partilha, que, em parceria com o Fundo Social de Solidariedade, proporcionou um almoço para 600 pessoas assistidas pelos projetos sociais de nossa cidade.
	Essa iniciativa exemplar demonstra não apenas o compromisso social da empresa Dom Rubi, mas também a sensibilidade e a generosidade de seu proprietário, que tem se destacado pelo apoio a ações voltadas às pessoas em situação de vulnerabilidade.
	O impacto desse gesto transcende a alimentação oferecida e da empatia, fundamentais para a construção de uma sociedade mais justa e humana.
	Diante disso, esta Casa Legislativa parabeniza Marcius Nei e todos os envolvidos nesse importante ato de amor ao próximo, reconhecendo a relevância do Projeto Social Dom Partilha para a comunidade caçapavense.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao empresário Marcius Nei.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 04 de fevereiro de 2025.

		2025-02-04T09:12:59-0300